Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4601 | 28 de agosto de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 41

LIZETE APARECIDA VILLA TOZONI E
OUTROS 19108-9/2014

Decreto 16.926/98
"Artigo 1º - O indeferimento dos processos, na forma do artigo 22,
§ 2º do anexo da Lei Complementar n.º 174, de 09/01/96, alterado
pela Lei complementar n.º 249, de 15/05/98, ocorrerá no prazo de
90 (noventa) dias contados da data de publicação na Imprensa
Oficial do Município de Jundiaí facultando-se ao interessado ou ao
profissional responsável solicitar, junto à Divisão de Aprovação de
Projetos, prorrogações do prazo, devidamente justificadas por
iguais períodos."
"Artigo 2º - Os processos que não atenderem integralmente o
segundo despacho comunique-se emitido pela UGPUMA, serão
indeferidos."

ENG. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
GESTOR DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

PLANEJAMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE

FUMAS
EDITAL Nº 48, de 21 de Agosto de 2019.

SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal n°
7.828/2012, em face do que consta no Processo FUMAS nº 228-5/2019,
FAZ SABER que, conforme relatório elaborado pelo Departamento de
Planejamento Gestão e Finanças / Seção de Pessoal, os servidores
abaixo nomeados foram considerados aptos à progressão, referente a
JUNHO de 2019, conforme dispõe o Decreto nº 24.344, de 12 de abril
de 2013:

Nome
Adriana Sato Duarte da Rosa
Arnoldo Gaino
Daniela Bernardi
Dorival do Prado
Edson Antonio Ribeiro
Iraci Ouvidio Cunha
Ivo de Franceschi
Jean Michael Araujo Leinthier
Marcia Regina de Mello Cardoso
Marcos Valentim Reynaldo
Maria Aparecida Alves
Maria Teresa Rodrigues Moreira
Nelson Roberto Giolo
Ricardo José Alves
Rubens Mussatto Junior

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do
Município.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
SOLANGE APARECIDA MARQUES

Superintendente

EDITAL Nº 49, de 21 de Agosto de 2019.

SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
n° 7.828/2012 e LC 499/2010 e alterações, em face do que consta no
Processo FUMAS nº 537-9/2019:
FAZ SABER que foi concedido adicional por tempo de serviço ao
servidor abaixo relacionado, referente ao mês de AGOSTO de 2019, nos
seguintes termos, a saber:

Nome                                              adicional tempo serviço
Larissa Sequeira Soares                                                5%

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do
Município.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
SOLANGE APARECIDA MARQUES

Superintendente

PARECER
REF: CONVITE  Nº 01/19 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ÁREA DE
PLANTIO DE 5.000 MUDAS DE ESPÉCIE ÁRBOREA – BAIRRO DO
CORRUPIRA.
Processo nº   0723-5/19.
A Comissão de Habilitação e Julgamento de Licitações CHJL da
Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS, reunida nesta data
para avaliação das ”Propostas” recebidas nesta fase da licitação,
considerando o parecer  da Área Requisitante,  RESOLVE:
CLASSIFICAR, as empresas:
-  HC2 HOLAMBRA CAPTURING CARBON – GESTÃO AMBIENTAL
SUSTENTÁVEL LTDA – EPP;
- AFONSO DE CARVALHO DIAS PILAR DO SUL- ME;
- SERGRAM AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – M.E.
ADJUDICAR a empresa:
- HC2 HOLAMBRA CAPTURING CARBON – GESTÃO AMBIENTAL
SUSTENTÁVEL LTDA – EPP; por ofertar o menor valor e ter atendido as
exigências do Edital.

Jundiaí,   26 de agosto  de  2019.
Marcos Valentim Reynaldo

Edna Maria Cardoso de Oliveira
Nelson Roberto Giolo

FUMAS

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 500
de 12 de Abril de 2019

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO Nº
352590420190001, ELABORADA E INSERIDA NO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO E GESTÃO DE TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS –
SIGTV, TENDO POR UNIDADE BENEFICIÁRIA A CIDADE VICENTINA
FREDERICO OZANAM

O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Municipal 8.265 de 16 de julho de 2014 e
com base nas deliberações tomadas na Reunião Extraordinária de 12
de abril de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º -  Aprovar a Programação nº 352590420190001, elaborada
e inserida no Sistema de Informação e Gestão de Transferências
Voluntárias – SIGTV, disponibilizado pelo Ministério da Cidadania
– Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências. A mencionada
Programação visa a transferência voluntária de recursos na modalidade
fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único de Assistencial Social –
SUAS, encontra-se em conformidade com a classificação do recurso
previsto e de acordo com a correspondente ação de  estruturação de
sua rede de serviços socioassistenciais. tendo por unidade beneficiária
a Cidade Vicentina Frederico Ozanam.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí, 26 de Agosto de 2019

Rafaela Brolo Mania
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Jundiaí

EDITAL Nº 09 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CMDCA JUNDIAI
encarregada da execução do processo de escolha dos Conselhos
Tutelares 2020/2023,  no uso de suas atribuições, nos termos do item
10.1 do Edital n. 01/2019 publicado na Imprensa Oficial do Municipio de
05 de abril de 2019, edição 4541, p. 59 a 63,
FAZ SABER que:
Art. 1º - A relação dos candidatos aprovados nas avaliações física e
mental realizadas no dia 23/08/2019, segue abaixo:

Nome Nº da
inscrição RG

Adilson Santos Azevedo 2 20.469.624-0
Ana Paula do Nascimento
Correa 13 27.215.400-3
Anésio Ferreira dos Reis
Júnior 10 35.023.386-x
Bruno Barbosa 4 30.415.430-1
Carlos Alberto Pinheiro 104 17.172.529-3
Clara Zanatta Ferrari Garcia 15 16.366.729-9

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4601 | 28 de agosto de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 42

Claudia Tofoli Honório 22 19.559.356-x
Cleunice Santos Guedes 19 26.182.167-2
Daniela Madalena dos Anjos
Camargo 118 33.104.532-1
Donizeth Aparecido de
Andrade 114 26.355.885-x
Eliete Aparecida Vicentin
Gobbi 70 11.788.991-x
Elisangela Viel Ferro 35 27.770.827-8
Fabiana Angélica de Souza
Menezes 29 27.406.934-9
Glaucia do Amaral Brunelli 111 12.422.601-2
Helena Silva Santos 8 21.652.527-5
Jacqueline Beltrami da Costa 39 30.415.164-6
Janete Leonardo de Jesus 76 32.785.221-5
Juliana Bortolasi Machado 48 26.754.804-7
Juliana Mantovani de Souza 115 27.087.946-8
Kelly Cristina Rodrigues
Fogaça 53 27.066.770-2
Marcos Roberto Hernandes 1 26.456.211-2
Mário Martini 34 13.639.550-8
Nelí Dolores Miam 44 9.942.544-0
Roseli Alves Pontes 103 17.367.623-6
Sebastião Nereu da Veiga 90 15.133.267-8
Thalita Rosado Ventorini 89 32.069.338-7
Thiago Calheiro Costa 30 42.193.033-0

Artº 2 - A reunião para firmar compromisso com os candidatos habilitados
será em 06 de Setembro de 2019, às 18 horas, na Unidade de Gestão
de Educação, no Centro Municipal de Capacitação e Formação
Permanente do Magistério “Professor Paulo Freire”, localizado na
Avenida Dr. Cavalcanti, nº 396, Vila Arens - Jundiaí/SP (2º Andar -
Complexo da Argos).
Art. 3º - A Campanha Eleitoral se iniciará no dia 07/09/2019 e encerrará
no dia 04/10/2019.
Art. 4º - As entidades e equipamentos integrantes do colegiado
mencionado no item 9.3 do Edital nº 01/2019 deverão indicar delegados
no período de 28 de agosto de 2019 a 23 de setembro de 2019, por
meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado no sítio eletrônico do
CMDCA (www.cmdca.jundiai.sp.gov.br). Os conselheiros do CMDCA e
os candidatos habilitados ficam automaticamente inscritos.
Art. 5° - A eleição dos Conselheiros Tutelares se dará no dia 06 de
outubro de 2019, das 9h às 12h, no Centro Municipal de Educação de
Jovens e Adultos (CMEJA) “Prof. Dr. André Franco Montoro”, localizado
no Complexo Argos – Avenida Dr. Cavalcanti, 396, Vila Arens – Térreo.
No dia da eleição, o eleitor deverá estar munido de documento de
identificação com foto. Os candidatos deverão ser escolhidos pela
numeração da tabela constante deste edital, correspondente ao número
de sua inscrição no processo de escolha. A listagem ficará disponível no
site do CMDCA e será afixada no local da eleição
Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Jundiaí, 28 de Agosto 2019
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

CMDCA JUNDIAÍ

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Extrato de Aditamento
Inexigibilidade nº 003/2016

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: STEMAC S. A. GRUPOS GERADORES.
Termo de Aditamento nº 053/2019 assinado em 09/08/2019, Processo
DAE nº 1146/2016.
Objeto: Prestação de serviço de revisão programada e atendimento
emergenciais.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 036/2016 para prorrogação de
prazo, por mais 12 (doze) meses, presumindo-se o valor total de R$
91.710,60.

27/08/2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 0005/2014

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: SONDA DO BRASIL S.A.
Termo de Aditamento nº 048/2019 assinado em 25/07/19, Processo DAE

nº 2.105/2014.
Objeto: FORNECIMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÃO WEB
INTEGRADA DE GESTÃO COMERCIAL, SERVIÇOS OPERACIONAIS
E ATENDIMENTO AO CLIENTE.
3º Termo de aditamento que se faz ao contrato nº 033/2016, para reajuste
de 3,3148% e prorrogação contratual por 12 meses presumindo-se o
valor de R$ 581.555,51.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

LICITAÇÃO - MODO FECHADO Nº 015/19
Edital de 27/08/19

OBJETO: Contratação de empresa especializada em instalações
elétricas, iluminação, sistema de prevenção contra descarga atmosférica
e proteção contra incêndio - com fornecimento de mão de obra. MODO
DE DISPUTA: Fechado. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
Global. ABERTURA: às 14:00 hs do dia 24/09/19. LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Licitações) gratuitamente.

Jundiaí, 27 de agosto de 2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 006/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: BMC – ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
Termo de Aditamento nº 057/2019 assinado em 23/08/2019, Processo
DAE nº 1442/2018.
Objeto: Execução de obra para construção de reservatório de água no
FAZGRAN INDUSTRIAL.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 088/2018 para prorrogação
contratual por mais 60 (sessenta) dias.

27/08/2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 047/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 079/2019, assinado em 09/08/2019, Processo DAE nº
1811/2019.
Objeto: Execução de serviço de substituição de hidrômetros e instalação
de caixa de proteção padrão DAE.
Valor: R$ 115.234,32
Prazo: 6 meses.
Classificação dos recursos: 8.5.1.01 – Diretoria comercial (DIC)

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/19
Edital de 27/08/19

OBJETO: Aquisição de tubos, conexões e equipamentos para
manutenções e obras em PEAD. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço por lote. ABERTURA: às 09:30 hs do dia 16/09/19. LOCAL PARA
RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Licitações) gratuitamente.

Jundiaí, 27 de agosto de 2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial nº 067/2019
Edital de 27/08/2019

DAE

DAE